1280 liste de subscriere din care s-au înapoiat 280, cu o sumă totalizând 7153 lei, 300 liste s-au înapoiat
fără bani, iar restul de 700 nu s-au mai returnat.

În Darea de seamă a lui Al. Chibici-Revneanu - secretarul comitetului - din 14/26 iunie 1892, este
consemnat modul cum au fost folosiţi banii adunaţi. Astfel, monumentul propriu-zis (medalionul de
bronz sculptat de I. Georgescu) a costat 5000 lei, 190 lei soclul de beton al grilajului, 816 lei a costat
grilajul din fier forjat şi 88,15 lei au fost folosiţi cu corespondenţa şi cheltuieli cu trăsura la cimitirul
Bellu (Dare de seamă- LXVII- pag.162).